Nous soussigné certifions que le S<sup>r</sup> Edmond Ryan, prêtre, est un tres digne Ecclesiastique et d'une vie edifiante et exemplaire qu'il a eu pendant plusieurs années la charge de la cure et Paroisse de Cahir-elly et de Ballynard dans le Diocese de Emely en la comté de Lymerick dont il s'est très dignement acquitté et pendant le quel temps il a soulagé plusiers Catholiques Romains de ses avis salutaires et de ses propres moyens principalement durant les dernieres revolutions au dit Royaume; qu'il a beaucoup souffert en sa personne, y ayant été diverses fois blessé, tenu prisonnier trois ans, et sa maison bien meublée et muni de bonnes provisions toute pillé, le toute pour son attache à son Prince legitime et à la Religion Catholique: que sa occupation principale a toujours été de tacher de mener des ames egarés dans le sein de l'Eglise Romaine, et y a si bien reussi qu'il y a menes plus de Six cens ames tant en Irlande et en Flanders qu'en Allemagne. Nous certifions enfin qu'il merite bien par ses pieux exemples et par son ardent zele pour la gloire de Dieu, &c.

De Saint Germain, à Paris,  
le 14 Aout, 1705.

---

## CXXXVII.

LETTER OF THE ARCHBISHOP OF CASHEL TO THE POPE, FROM  
THURLES, 4TH DECEMBER, 1705.

(FROM THE ARCHIVES OF PROPAGANDA.)

Thurlesiae, 4 Dec., 1705.

B̄ME PATER,

Incredibili sum laetitia affectus cum me a Sanctitate Vestra generalibus Ecclesiae Gallicanae comitiis magnopere commendatum accepi, nec mirum sane quum non modo, tantae commendationis causa, annum et necessarium admodum ducentorum nummorum nactus sim subsidium verum quod longe majus est mihi longe honoratius, singulare S. Vrae in me studium tanquam ea quae oculis cernuntur perspectum habuerim.

Hujus tam insignis beneficii eo me magis memorem et gratum esse oportet quod S. Vra licet de internecinis principum Xtianorum dissidiis sit sollicita eorumque componendorum cura potissimum distringatur, me tamen non modo oblivioni non tradat, sed etiam delitescentem et quasi sub ruinis afflictæ hujus Ecclesiae sepultum charitate suâ ultra orbis extremi fines, seraphicis quasi alis delatâ, foveat, sublevet, amplectatur.

Doleo sane non mediocriter, B̄me Pater, quod referendis pro tali ac tanto merito gratiarum actionibus imparem me necessario fatear, nec sit cur unquam facturum sperem ut S<sup>ti</sup> Vrae debita grati animi indicia significare possim, me autem impotentiae meae conscium unum solatur, quod nempe S. Vestrae me cumulatissime satisfacturum sciam modo gregi mihi commisso vacem et sedulo invigilem, Ecclesiis, quibus, me, licet indignum, praefecit S. Sedes Apostolica, reddam pacem et strenuam navem operam, lapsos denique sublevem, vacillantes fulciam et fortes in fide firmiores faciam et corroborem.

Haec ut praestem, quum ex me nihil habeam nisi malum et peccatum, viribus meis minime confidendum novi; sed a Deo Opt. Max. qui ubi vult spirat et in cujus manus omnia sunt posita, ea expecto auxilia quae velle dare solent et operari, quibus ego adjutus quantumvis aliunde debitis onustus sim et impotens, quae infirma sunt, consolidabo; quod aegrotum, sanabo; quod fractum, alligabo;

et quaeram quod perierit; quae facilius haud dubie impetrabo si S. Vra Apostolicam benedictionem, quam supplex et ad illius genua provolutus exoptulo mihi impertiri dignabitur.

De praesenti interim Religionis Catholicae his in partibus statu, S. Vram certiore faciam, et quae in ejus provinciam ab haereticis edicta sunt breviter exponam. Aliquot jam sunt anni, ex quo Senatus-Consulto cautum est ne quis dignitarius Catholicus sub gravi poena in hoc Regno immoraretur quod ne facile eludi posset statutum est insuper ut quisquis Archiepum. vel Epum. orthodoxum ad haereticorum tribunal sisteret is ducentas libras sterlingas mercedis loco esset accepturus: percussis enim pastoribus, quorum plerique suas tunc Ecclesias deserere cogebantur, oves dispersum iri merito existimabant: parochos quidem adhuc patiuntur ita tamen ut lege prohibitum sit ne in locum defuncti parochi alius succedat Catholicus, sed parochia deinceps vidua maneat et regimini haeretico subjecta, quae lex ut in posterum vigeat impediatque quominus in demortui locum alter substituatur, ut hactenus fieri solebat, omnium parochorum in hoc Regno nunc existentium census habiturus est, eorumque nomina, residentia, locus, actus, ordinationis dies, in acta publica relata sunt, ita ut si quis Sacerdos post habiturum censum in hoc Regno deprehendatur, cujus nomen in codice publico inscriptum non fuerit, ejusdem legis vi, crimine laesae majestatis reus et Capite plectendus est. Decretum est praeterea ut Catholicorum liberi vel nullas vel haereticorum scholas frequentent, et si quis ex iis haeresim amplectatur ille solus exclusis caeteris fratribus licet natu majoribus parentum haereditatem iniret; vetitum denique est ne ullus Catholicus quantumvis claro et nobili loco natus, quovis armorum genere instructus incederet equumve ascenderet qui pluris quam quinque libris sterlingis vendi possit. Hae sunt viae quibus, Bñe Pater, haeterodoxi fidem hic Catholicam gradatim a fundamentis evertere conantur; nec dubium est quin res ex eorum voto successiva sit nisi Deus Opt. Max. qui jam non semel his in partibus haereticorum in orthodoxos irrita fecit molimina, nunc quoque delusis eorum Consiliis veram fidem salvam praestet ac tueatur, nostram hanc Insulam olim haud immerito *Sanctorum* dictam a nefariis hostium conatibus conservare pergat et defendere. Et certe in re tanti momenti S. Vram nobis non defuturam confidimus, eamque humiliter et enixe rogamus quotquot hic sumus Catholici, ut Religioni in extremis positae prospiciat et opituletur, quod quidem facilius Eam

assecuturam speramus si fidei Catholicae commoda principibus Christianis et imprimis Imperatori qui summa nunc apud haereticos auctoritate valet, commendare voluerit. Elucescat tandem aliquando Bñe Pater, et ope haud dubie vestra elucescet felix ille dies cum teterrimum hoc bellum desinet quo ubique terrarum tanta Xtiani sanguinis copia fusa est, et pax bonis omnibus tantopere desiderata, aurea illa saecula quae discordiarum diturnitate ex hominum fere memoria exciderunt tandem reducet: tunc potissimum temporis cum scilicet de pacis conditionibus agetur nonnullas ejusdem pacis compositioni operâ et auxilio S<sup>ts</sup> Vrae insertum iri clausulas speramus, quibus Religioni Catholicae et Regi nostro, principi tum religiosissimo cum meritissimo succurretur et favebitur. Haec sunt omnium hujusce Regni Catholicorum vota quae eorum nomine ego solus in hac Insula superstes ArchiEpus S<sup>ti</sup> Vrae defero et enixe commendo,

Bñe Pater,

S<sup>ts</sup> Vrae

Humillimum et addictmum

filium et famulum,

EDWARDUM, Arch. Epum Cassellensem.

Thurlesiae in Hibernia,  
 prid. non. Dec., 1705.

CXXXVIII.

TESTIMONIAL LETTERS OF THE DEAN AND CHAPTER OF ST. PETER'S  
 AT CASLET IN FLANDERS, IN FAVOUR OF DR. HUGH MACMAHON,  
 23RD APRIL, 1706.

(FROM THE ARCHIVES OF PROPAGANDA.)

[Dr. Hugh MacMahon was appointed Bishop of Clogher, by Brief dated 15th March, 1707, and was translated to the Primatial See of Armagh in 1713. He died August 2nd, 1737.]

Praepositus, Decanus, et Capitulum insignis Collegiatae, Sedique Apostolicae immediate subjectae, Ecclesiae Sancti Petri oppidi Casletensis, Dioecesis Yprensensis in Flandria, omnibus has visuris salutem in Domino.

Fidem facimus et testamur Reverendū admodum D. Hugonem Matthei, alias MacMahon, Presbyterum, Sac. Theologiae Doctorem, ac Canonicum hujus Ecclesiae, apud eandem decem annis continuis resedisse, vitae honestate, doctrina, eruditione, pietate, necnon assiduitate in frequentandis chori caeterisque Ecclesiae officiis, omnibus exemplo fuisse singulari : ita ut a nobis ubique dignus sit singulariter commendari. In quorum fidem ac robur praesentes sigillo nostro Capitulari ac Secretarii signatura communiri fecimus. Datas in Capitulo die 23<sup>o</sup> Aprilis, 1706.

De mandato Perillustrum et Reverendissimorum DD. Praepositi, Decani, et Capituli praefati,

J. BERNAND, Secretarius.

Locus Sigilli.

---

CXXXIX.

LETTER FROM DUBLIN, 27TH AUGUST, 1707.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

*Copia Epistolae Dublini datae die 16<sup>o</sup> Augusti, 1707, stilo veteri, novo autem die 27<sup>o</sup> Augusti.*

Sedit Parliamentum nostrum ab initio Julii, leges condit, quibus nedum praecavetur Papismi incrementum, verum etiam omne assumitur medium ad illum hinc prorsus extirpandum. Ipsi presbyteri hactenus tollerati, exulare aut abjurationis juramentum praestare cogentur. Novem, decem, aut plures sacerdotes hucusque tollerantur, nunc autem unus duntaxat, et si quis alius praeter hunc unicum fuerit repertus, prima vice multabitur egregiè, secunda vice reus erit laesae Majestatis. Unus eorum nuper captus est, et in nova porta (vulgo Newgate) incarceratus.

Praeterea, ut delatores et accusatores eorum animosius agant, decretum est, ut quisquis ullum Archiepiscopum, Episcopum, Vicarium Generalem aut Decanum detexerit, quinquaginta libras sterlingas (h.e. florenos 500) recipiet, si autem Regularem ullum, aut presbyterum non registratum detexerit, accipiet libras viginti (seu flor. 200); et has summas solvere certo debebunt Papistae illius loci, ubi fuerit supradictorum aliquis repertus.

Praeterea nedum Proles, ut ultimo Parlamento statutum erat, verum et uxores, Protestantium religionem amplectentes, liberam plenamque habebunt bonorum parentum aut maritorum administrationem.

Denique omnia, et singula damna, per Corsarios Gallos Protestantibus illata, aut infèrenda, Papistae resarcire debebunt.

Ad haec stabilienda decreta conduxit plurimum oratio Proregis habita die 7 Julii in domo Nobilium. Inter alia ait: S. Majestas, tota pro bono hujus regni promovendo sollicita, et interessata, vos pro legibus condendis, quibus regni augeatur felicitas, et adversus inimicos extraneos et domesticos natio secure praeservetur, huc convocavit, etc.

Hodie Londinum versus hinc discessit Mylord Cunningsby, formata decreta secum defert, ut per regium S. Majestatis consilium ibidem confirmentur.

---

CXL.

LETTER OF THE PORTUGUESE ENVOY TO THE INTERNUNCIO IN BRUSSELS,  
FROM LONDON, 29TH OCTOBER, 1707.

(FROM THE VATICAN ARCHIVES.)

Londres, 29 Octob., 1707.

A MONSEIGNEUR L'INTERNONCE DE BRUSELLES,

L'affaire des pauvres Catholiques d'Irlande, qui en peu de mots consiste dans l'explication d'un acte qui avoit déjà passé dans les autres séances du Parlement de ce Royaume là, y ajoutant à present ce que vous verrez dans ce papier, a eu le succès que je me suis imaginé parceque Mylord Beillu, qui s'étoit fait Protestant depuis deux ans pour avoir un heritage ne pouvoit pas y parvenir sans faire exclure les proches parents Catholiques, et à cette fin il a apporté dans le Parlement ces clauses, et autres encore qui tendent à la ruine entière du Catholicisme d'Irlande, ou dans la suite des temps il sera entièrement éteint, si l'on procède de cette maniere.